[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2019                                            п. Сандово                                           № 129

О проведении месячника безопасности людей
на водных объектах в период купального сезона 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в Сандовском районе Тверской области, администрация Сандовского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Сандовского района месячник безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2019 года с 13 июня по 31 августа 2019 года.
2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Сандовском районе Тверской области в период купального сезона 2019 года (Приложение).
3. Рекомендовать главам сельских поселений Сандовского района Тверской области:
3.1. Принять правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельских поселений в срок до 18 июня 2019 года.
3.2. Принять необходимые меры по недопущению несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах, расположенных на территории сельских поселений в период купального сезона 2019 года.
3.3. Активизировать профилактическую работу в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории сельских поселений.
3.4. Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории сельских поселений и принятию необходимых мер по запрещению купания на них людей.
4. Отделу образования  администрации района:
4.1. Провести в дошкольных образовательных учреждениях, детских оздоровительных лагерях практические занятия и инструктажи с детьми по правилам поведения на воде.
4.2. Провести беседы с родителями по усилению контроля за детьми, о недопущении их самостоятельного убытия на водные объекты, запрещении одиночного купания.
4.3. Оформить в дошкольных образовательных учреждениях, детских оздоровительных лагерях стендов, уголков по правилам безопасности на водных объектах.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Сандовские  вести» и размещению на официальном сайте администрации Сандовского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  Сандовского района Е.А.Фумина.

  Глава  Сандовского района                                                                О.Н.Грязнов
1.jpeg